
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 6 del 10-01-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

AFFARI GENERALI 

Ufficio: CULTURA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 6 

del 10-01-2023 
 

Oggetto: AVI ASSOCIAZIONE VIDEOTECHE MEDIATECHE ITALIANE. 

RINNOVO QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE 2023 

 

 

La sottoscritta, dott. Francesca Toscan, responsabile del Settore I Affari generali e istituzionali, 

competente ai sensi dell’art. 109, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 e giusto Decreto Sindacale di nomina dei 

titolari di Posizione Organizzativa n. 11 del 30.07.2021; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27-12-2022 con la quale è stata approvata la Nota 

di Aggiornamento del DUP 2023-2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27-12-2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023-2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27-12-2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025 e affidato lo stesso ai Responsabili di Servizio interessati; 

 

Atteso che la Biblioteca Comunale – per svolgere al meglio il suo ruolo di generatore di 

conversazioni, quindi luogo di incontro, scambio e confronto tra cittadini – fornisce anche un servizio 

di proiezione collettiva, di documenti filmici, indirizzato ai suoi iscritti;  

 

Ravvisata quindi la necessità di rinnovare l’iscrizione alla Associazione Videoteche Mediateche 

Italiane (AVI) per poter usufruire delle condizioni particolari offerte ai propri associati, sulla base 

dell’esistente Protocollo AVI/SIAE in vigore, secondo il quale è possibile effettuare “proiezioni 

interne alla biblioteca, e considerate plurisoggettive perché effettuate per più utenti identificabili [gli 

iscritti alla biblioteca], nulla sarà dovuto” alla SIAE; 

 

Ritenuto pertanto di versare la quota associativa annuale alla Associazione Videoteche Mediateche 

Italiane (AVI) c/o Mediateca Pordenone Cinemazero (p.zza della Motta 2 – 33170 Pordenone) C.F: 

90043670406, che per le Biblioteche che operano in aggregazione - come è il caso della Biblioteca 

Comunale di Casier che appartiene al Polo Bibliotecario Biblomarca - è di € 25 contro gli € 100 

dell’iscrizione per la singola struttura; 

 

Visti: 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 6 del 10-01-2023 

- il D. Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 

126/2014, con particolare riferimento all’allegato 4/2; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 

30/11/2017;  

- la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, 

comma 14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 

- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di 

Vigilanza n.10 del 22.12.2010; 

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000; 

- Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- D.Lgs. 14.3.2013, n.33 in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

delle pubbliche amministrazioni; 

 

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti, 

 

Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente riportate;  

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, l’importo di € 25,00= al fine di 

provvedere al pagamento della quota di iscrizione all’Associazione Videoteche Mediateche 

Italiane (AVI) c/o Mediateca Pordenone Cinemazero (p.zza della Motta 2 – 33170 Pordenone) 

C.F: 90043670406;  

 

2. Di imputare la spesa come da prospetto in calce al presente provvedimento:  

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 

2023 

Anno 

2024 

Anno 

2025 

Codice 

Beneficiario 

30480 05.02-1.03.02.99.3 103029993 25,00   3556 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti provvedimenti 

di competenza; 

 

4. di demandare al Settore Finanziario e di provvedere al contestuale versamento della quota di € 

25,00= a favore del Associazione Videoteche - Mediateche Italiane Codice fiscale: 90043670406 

tramite bonifico avendo cura di riportare sulla causale “Polo BibloMarca-Casier rinnovo abb. 

AVI 2023” 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Toscan Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


